3

	(Проект)

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__________
	                                                                                     № _____

	г. Североуральск

О внесении изменений в План работ на 2022 год по выполнению мероприятий муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие системы гражданской обороны, защита населения

и территории Североуральского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

на 2020-2025 годы», утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского округа от 18.04.2022 № 376
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в план работ на 2022 год по выполнению мероприятий муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие системы гражданской обороны, защита населения и территории Североуральского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного                    и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2020-2025 годы», утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского округа от 18.04.2022 № 376, изложив его в новой редакции (приложение).
Глава
Североуральского городского округа

                     С.Н. Миронова
Приложение к

постановлению Администрации

Североуральского городского округа

от «___» _________2022 № ______

План работ на 2022 год по реализации мероприятий муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие системы гражданской обороны, защита населения и территории Североуральского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
на 2020-2025 годы
	№
	Наименование мероприятия
	Лимиты бюджетных обязательств (руб.)

	п/п

	1.
	I. Мероприятия по гражданской обороне

	1.1.
	Услуги подвижной радиосвязи в сети связи общего пользования (договор с ООО «Радио СИТИ» № СВ-490 от 28.02.2022 на сумму 106800,00 рублей).
	106800,00

	ИТОГО по Разделу I:
	106800,00

	2.
	II. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности на водных объектах

	2.1.
	Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях на территории Североуральского городского округа.
	0,00

	2.2.
	Разработка плана Гражданской обороны и защиты населения Североуральского городского округа, территория которого не отнесена к группе по гражданской обороне.
	0,00

	ИТОГО по Разделу II:
	0,00

	 3.
	III. Создание резерва материальных запасов по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	3.1.
	Приобретение материальных запасов.
	0,00

	ИТОГО по Разделу III:
	0,00

	 4.
	IV. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	4.1.
	Изготовление памяток, аншлагов и указателей по противопожарной тематике.
	47900,00

	4.1.1.
	Услуги по изготовлению баннеров профилактической направленности по противопожарной тематике на территории Североуральского городского округа (договор с ООО «Лаборатория цвета» № 60/22 от 05.07.2022 на сумму 6150,00 рублей).
	6150,00

	4.1.2.
	Услуги по изготовлению памяток по противопожарной тематике и указателей направления движения к пожарному водоисточнику (договор с ИП Марзан Ю.В. № 78/22 от 02.09.2022 на сумму 34550,00 рублей).
	34550,00

	4.1.3.
	Услуги по изготовлению аншлагов по противопожарной тематике.
	7200,00

	4.2.
	Выполнение работ по устройству противопожарных водозаборов в поселках Бокситы и Покровск-Уральский Североуральского городского округа (договор с ИП Аллабергановым Р.Р. № 55/22 от 17.06.2022 на сумму 90000,00 рублей).
	90000,00

	4.3.
	Выполнение работ по обустройству, уходу за минерализованными полосами в сельских населенных пунктах Североуральского городского округа (договор с ИП Аллабергановым Р.Р. № 56/22 от 18.06.2022 на сумму 330000,00 рублей).
	330000,00

	4.4.
	Приобретение пожарного дымового извещателя с GSM оповещением (договор с ООО «Группа компаний «Защита» № 118/22 от 29.11.2022 на сумму 75000,00 рублей).
	75000,00

	4.5.
	Выполнение работ по устройству противопожарной минерализованной полосы в поселке Третий Северный Североуральского городского округа (договор с ИП Аллабергановым Р.Р. № 62/22 от 13.07.2022 на сумму 30500,00 рублей).
	30500,00

	4.6.
	Приобретение призов для проведения муниципальных соревнований «Школа безопасности».
	17800,00

	ИТОГО по Разделу IV:
	591200,00

	ВСЕГО по Плану мероприятий:
	698000,00